Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2024 г.                             г. Ипатово                                         №

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», в целях обеспечения пожарной безопасности в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, а также обеспечения пожарной безопасности на территориях общего пользования администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования в населенных пунктах Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и строения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Иметь первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь согласно утвержденному перечню.

2.2. Содержать первичные средства тушения пожаров в соответствии с руководством по эксплуатации.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

3.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на подведомственных объектах и территориях в соответствии с правилами пожарной безопасности.

3.2. Обеспечить доступность первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

3.3. Первичные средства тушения пожаров содержать в исправном состоянии.

3.4. Назначить лиц, ответственных за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018г. №882 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и для оснащения территорий общего пользования в населенных пунктах Ипатовского городского округа Ставропольского края»
5. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учре-ждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
6. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

    В. Н. Шейкина